
Stránka 1 z 7 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 67. schůze Rady města Šternberka ze dne 07. 02. 2022 

Číslo: 2648/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 07.02.2022 

Číslo: 2649/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z kontrolního výboru č. 21 ze dne 26.01.2022 a 
ukládá 

předložit zápis zastupitelstvu města na vědomí 

Číslo: 2650/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

závěry analýzy územních studií rozvojových lokalit "Nad Smetanovou ulicí" a "Nad 
Okrajovou ulicí a Obora" 

Číslo: 2651/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise veřejných zakázek 

Číslo: 2652/67 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Cyklostezka 
spojující ul. Lhotská s cyklostezkou směr Štarnov – TDS - uzavřená výzva" - účastník 
Neotrade group s.r.o., Hraniční 10/7, 779 00 Olomouc, IČO: 07223838, s nabídkovou 
cenou 108 000,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2653/67 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Stavební 



Stránka 2 z 7 

úpravy komunikace ulice Generála Eliáše – TDS - uzavřená výzva" - účastník Pavel 
Volek, Stěbořice 234, Stěbořice 747 51, IČO: 88112799, s nabídkovou cenou 99 000 
Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2654/67 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Město 
Šternberk – ul. Masarykova – veřejné osvětlení" - účastník OPLUŠTIL - STAVBY 
elektromontáže s.r.o, Chelčického 1131/29, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 
04974000, s nabídkovou cenou 381 820,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2655/67 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky "Nákup 
osobního vozidla pro potřeby MP" - účastník AUTO HÉGR, a.s., Hněvotínská 
658/54a, 779 00 Olomouc, IČ: 25869833, nabídková cena 733 009,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2656/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na dodávku lanové dráhy a houpačky v Tyršových sadech ve 
Šternberku, společnosti hřiště.cz, Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČ: 28354303, 
nabídková cena 238 050,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2657/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k žádosti občanů o vybudování technické infrastruktury v lokalitě 
"U Hřbitova" a 
ukládá 



Stránka 3 z 7 

starostovi odpovědět žadateli dle předloženého návrhu 

Číslo: 2658/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 21 z jednání komise životního prostředí ze dne 19.01.2022 

Číslo: 2659/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo Obnova alejí Šternberk uzavřené s firmou 
ALL4TREES, s.r.o., Otvovice 147, 273 27, IČ: 28998880, dle předloženého materiálu 
a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku starostu města 

Číslo: 2660/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Doplnění technické infrastruktury lokality ul. Generála Eliáše“, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Doplnění technické 
infrastruktury lokality ul. Generála Eliáše“ mezi Městem Šternberk a LB 2000, s.r.o., 
U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc, IČ 64618081, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

k podpisu tohoto dodatku starostu 

Číslo: 2661/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti o kácení stromů na pozemcích ve vlastnictví města Šternberka a 
souhlasí 

s kácením stromů na pozemcích parc. č. 5953/1 (lípa) a 2237 (smrk) v k. ú. 
Šternberk a na pozemku parc. č. 825/3 (bříza) v k. ú. Dalov a provedením 
náhradních výsadeb dle předloženého materiálu 

Číslo: 2662/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo "Provoz a údržba veřejných pohřebišť Města 
Šternberka", č. 8/22/S/OŽP se společnostmi APION s.r.o., se sídlem Šternberk, 
U Horní brány 153/8, IČ 48399817, MENCL CONSO s.r.o., se sídlem Brno – 
Žabovřesky, Králova 279/9, IČ 29365881 a Šternberskou pohřební s.r.o., se sídlem 
Šternberk, U Horní brány 153/8, IČ 14033631 v předloženém znění a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku starostu 

 



Stránka 4 z 7 

Číslo: 2663/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

plnění úkolů Zastupitelstva města Šternberka a Rady města Šternberka k 31.12.2021 

Číslo: 2664/67 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akce Venkovské 
trhy Šternberk v průběhu roku 2022 a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 2665/67 

Rada města Šternberka 

stanovuje 

termíny projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2021 
dle návrhu uvedeného v příloze důvodové zprávy 

Číslo: 2666/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 13. jednání komise prevence kriminality 

Číslo: 2667/67 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s ceníkem společnosti MISERICORDIA s.r.o., sídlo Štítného 360/24, Olomouc, IČ: 
04151062 na podnájem souboru místností - budovy bez č. pop./č. ev. - stavba 
občanské vybavenosti, která je součástí pozemku parc. č. 2534/2 v k.ú. Šternberk 
(smuteční síň v areálu městského hřbitova) třetím osobám pro rok 2022 dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2668/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 1110/06/s ve znění 
pozdějších dodatků č. 1 - 4 uzavřené se společností REKO media, s.r.o., Veselá 239, 
763 15 Slušovice, IČ: 26930919 ve věci zúžení předmětu nájmu a úpravy výše 
nájemného na 5.000 Kč + DPH/rok dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku smlouvy č. 1. místostarostu 

 
 



Stránka 5 z 7 

Číslo: 2669/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výši nájemného ze smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostorů a o nájmu 
tepelných zařízení č. 613/00/S ze dne 01.10.2000 ve znění pozdějších dodatků v 
částce 48.960 Kč/rok bez DPH pro rok 2022 a ze smlouvy č. 15/11/S/OVV ze dne 
30.12.2010 ve znění pozdějších dodatků v částce 99.960 Kč/rok bez DPH pro rok 
2022 pro nájemce TERMOPOL ŠTERNBERK s.r.o. se sídlem ve Šternberku, 
Uničovská 101, IČ 63319357 

Číslo: 2670/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

prodloužení nájmu bytu č. 202 o velikosti 2+1 s příslušenstvím o celkové ploše 
150,07 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 162, který je součástí pozemku parc. č. 237 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Šternberk (ulice Radniční č. o. 5) a uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 202 XXXXXza podmínek dle předloženého materiálu s 
výší nájemného dle varianty b a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2671/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem prostoru o ploše 42,90 m2 v přízemí budovy č. pop. 18, jenž je součástí 
pozemku st. parc. č. 28 v k.ú. Krakořice a uzavření smlouvy o nájmu prostor s 
XXXXX za cenu 1.200 Kč/rok, vč. DPH na dobu neurčitou, za podmínek dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2672/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2217/1 ostatní plocha o výměře cca 53 m2 v 
k. ú. Šternberk na dobu neurčitou za cenu 10.600 Kč/rok dle předloženého materiálu 

Číslo: 2673/67 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby přípojek vodovodu a splaškové kanalizace v části pozemku parc. 
č. 6043/1, který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 
6043/58, vše v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování přípojek vodovodu a splaškové kanalizace, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 6043/1, který je ve vlastnictví Města 



Stránka 6 z 7 

Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 6043/58, vše v k. ú. Šternberk, a to v 
rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – Ceník 
věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města Šternberka, č. 
1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2674/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu projektové dokumentace pro stavební povolení na 
stavbu "Město Šternberk - novostavba požární stanice" s Českou republikou - 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, Schweitzerova 254/91, 
Olomouc, IČ 70885940 v předloženém znění a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu této smlouvy 

Číslo: 2675/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku zvláštního určení č. 384/11 o velikosti 
1+0 s příslušenstvím o celkové ploše 24,27 m2 v domech ve Šternberku, č. pop. 384 
a 385, které jsou součástí pozemků parc. č. 3181 a 3182 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Šternberk (ulice Uničovská č. o. 51) s XXXXX za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2676/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 88/1 trvalý travní porost, část pozemku 
parc.č. 277/2 ostatní plocha a část pozemku parc. č. 277/1 trvalý travní porost vše v 
k.ú. Těšíkov o celkové výměře cca 133 m2 vlastníkovi pozemku parc. č. 282/2 v k. ú. 
Těšíkov za účelem využití - přístupový koridor, na dobu neurčitou 

Číslo: 2677/67 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zvýšení nájemného z prostorů sloužících k podnikání a garáží v majetku Města 
Šternberka o inflaci za rok 2021 ve výši 3,8 % 

Číslo: 2678/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost společnosti HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., IČO 45797170, 186 



Stránka 7 z 7 

00 Praha 8 – Karlín, Sokolovská 100/94 o souhlas se změnou dodavatele z důvodu 
prodeje části závodu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a 
souhlasí 

se změnou dodavatele smluv o dílo č. 323/19/S/SU ze dne 6. 6. 2019 – změna č. 2 
Územního plánu Šternberk a č. 408/20/S/OS ze dne 6. 10. 2020 – změna č. 3 
Územního plánu Šternberk na nového dodavatele Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o., IČ: 
08438391, 266 01 Beroun, Beroun-Město, Na Máchovně 1610, dle předloženého 
návrhu 

Číslo: 2679/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy ze zasedání dororčí rady společnosti Šternberská sportovní s.r.o. ze dne 
25.10.2021 a ze dne 24.01.2022 

Číslo: 2680/67 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

předloženou dokumentaci o hospodaření a výkazy k účetní závěrce společnosti 
Šternberská sportovní s.r.o. a 
schvaluje 

účetní závěrku společnosti Šternberská sportovní s.r.o. k 31.12.2021 podle 
předložených výkazů 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


